- 1 -

鹿邑县应急管理局
文件

鹿邑县市场监督管理局

鹿应急〔2023〕14号

鹿邑县应急管理局 鹿邑县市场监督管理局
关于印发《鹿邑县 2023年度危险化学品、工贸
企业监督检查“双随机、一公开”部门联合监管

实施方案》的通知

局各股室、二级机构：

《鹿邑县 2023年度危险化学品、工贸企业监督检查“双随机、

一公开”部门联合监管实施方案》已经县应急局党委、市场监管

局党组同意，现印发给你们，请贯彻落实。

鹿邑县应急管理局 鹿邑县市场监督管理局

2023年 4月 13日

- 2 -

鹿邑县 2023年度危险化学品、工贸企业监督检
查“双随机、一公开”部门联合监管实施方案

为认真贯彻落实安全生产领域监督检查，完善以“双随机、

一公开”监管为基本手段，以信用监管为基础，以重点监管为补

充的新型市场监管机制，完善协同监管模式，督促落实企业安全

生产主体责任，营造健康有序、规范的市场环境，结合我县安全

生产工作实际，制定本方案。

一、工作目标

按照《关于印发河南省 2023年度部门联合“双随机、一公开”

抽查计划的通知》（豫双随机办〔2023〕3 号）、《关于贯彻落实

河南省2023年度部门联合“双随机、一公开”抽查计划的通知》（周

双随机办字〔2023〕5号）要求，遵循全面覆盖、协同推进、权

责明确、公开透明的原则，深化部门联合“双随机、一公开”监管，

采取联合抽查方式，做到提升监管效能、优化监管成本、对市场

主体干扰最小化，加快政府职能转变的内在要求，进一步提升市

场监管的综合效能，切实推动全县营商环境实现快速优化提升。

二、基本原则

（一）依法监管。严格执行有关法律、法规和规章，坚持“法

无授权不可为”、“法定职责必须为”，尊重市场主体“法无禁止即

可为”，规范执法行为，落实监管责任。

（二）公开高效。坚持公正文明执法，对不同类型的监管对

- 3 -

象公别采取适当的随机的抽查方法，注重公平，兼顾效率，减轻

市场主体负担，优化市场环境。

（三）公开透明。实行阳光执法，公开执法机构的职责，抽

查事项、程序和结果，强化社会监管，做到确职限权，保障市场

主体权利平等 、机会平等、规则平等。

三、重点任务

（一）抽查对象、方式和比例

1.抽查对象：全县规模以上重点工贸企业和危险化学品生产

经营企业。

2.抽查方式：通过国家企业信用信息公示系统（河南），从

建立的“两库”（检查对象名录库和执法检查人员名录库）中随机

抽取执法检查对象和执法检查人员。检查对象抽取比例为高危行

业（危险化学品生产、经营企业）全覆盖 100%，一般行业（工

贸企业）不低于 30%。

（二）抽查内容

安全生产责任制落实情况、安全生产规章制度及操作规程建

立情况、安全生产教育培训开展情况、风险管控与事故隐患排查

治理情况、应急救援预案制定及应急救援演练开展情况、事故报

告制度及处理情况、安全警示标志设置情况、安全出口设置情况、

安全设备的检测养护情况、劳动防护用品发放情况等。

（三）组织联合检查

按省市要求，由应急管理部门牵头，市场监督管理部门参与，

- 4 -

逐一实施辖区内“双随机、一公开”部门联合检查工作，并于检查

结束后 30个工作日内公示检查结果。

（四）强化结果运用

对随机抽查中发现的违法违规行为，建立抽查问题线索移

交移送、列入经营异常名录或立案查处等后续处理工作机制，对

于经抽查发现严重违规的市场经营主体，视情况将其列入警示名

单，促进“双随机、一公开”监管与信用监管有效衔接，实现联合

惩戒，一处失信、处处受限，加强信用监管，增强市场主体守法

的自觉性。

四、实施步聚

（一）准备阶段（9月 1日—9月 15日）：制定和细化工作

计划和实施方案，确定抽查内容和事项清单，随机抽取检查人员、

检查对象。

（二）实施阶段（9 月 16日—11月 20日）：严格对照抽查

清单，根据确实的抽查对象，组织现场联合检查，并通过国家信

用信息公示系统（河南）及时向社会公示。

（三）总结阶段（11月 21 日—11月 30日）：对“双随机、

一公开”部门联合监管工作进行全面总结，系统梳理工作亮点和

作法，认真查找工作短板和不足，提出改进的意见和建议。

五、工作要求

（一）提高思想认识。部门联合“双随机、一公开”监管是省

人民政府完善市场监管领域治理体系、提升治理能力的重大决策

- 5 -

部署，各有关部门要进一步提高思想认识，提高政治站位，加强

组织领导，周密组织实施，确保工作实效。

（二）强化部门协作。各有关部门要密切协同，细化责任分

工，科学调配力量，强化工作保障。要坚持问题导向，科学确定

联合抽查事项，实现“进一次门、查多项事”。

（三）及时报送情况。各有关部门要结合工作进展情况，及

时上报专项信息，突出工作亮点，梳理存在问题，报告工作进展。

同时，要加大宣传力度，宣传法规政策，展示工作成效，创造良

好氛围。

联系人及联系方式：

鹿邑县应急管理局：李胜利（18639403556）

鹿邑县市场监督管理局：毛艳梅（13949962229）

附件：1.鹿邑县 2023年度危险化学品企业抽查检查表

2.鹿邑县 2023年度工贸企业抽查检查表

- 6 -

附件 1：

鹿邑县 2023年度危险化学品企业抽查检查表
序号 企业名称 地址

1 鹿邑县九方化工有限公司 鹿邑县太清工业园区

2 鹿邑县顺源加油站 鹿邑县赵村乡孙鲁英庄东

3
中国石化销售股份有限公司河南周口鹿邑

西环加油站 鹿邑县鸣鹿路 746 号

4
中国石化销售股份有限公司河南周口鹿邑

城西加油站 鹿邑县 G220 与鹿辛南路交叉口东 100 米路南

5 鹿邑县豆庄李西林加油站 鹿邑县任集乡郭庄行政村豆庄

6 鹿邑县唐集顺发加油站 鹿邑县唐集周柘段 2公里处

7
中国石油天然气股份有限公司河南周口第

七十六加油站 鹿邑县邱集乡武平城南一公里路东

8 鹿邑县马铺南头电脑加油站 鹿邑县马铺南头路西

9 鹿邑县马铺南头加油站 鹿邑县马铺镇南吴楼

10
鹿邑县东方石油有限责任公司

鹿邑县县城西三角（311 国道与西环路交叉口路

南）

11 鹿邑县鸿运加油站 鹿邑县晋沟河桥东 G311 国道南侧

12 鹿邑县富润达加油站 鹿邑县穆店乡小厂村东头

13 鹿邑赵村乡杨庄石油城 鹿邑县赵村乡杨庄村东 500 米

14 鹿邑马铺镇高口加油站 鹿邑县马铺镇高口北头

15
中国石化销售股份有限公司河南周口鹿邑

交通加油站 鹿邑县赵村东 1公里 311 国道南侧

16 鹿邑县玄武镇北加油站 鹿邑县玄武镇北

17
鹿邑县中园加油站

鹿邑县穆店乡牛店西迎宾大道与 X006 县道交叉

口西南角

18
中国石化销售股份有限公司河南周口鹿邑

三里桥加油站 鹿邑县鸣鹿路与谷阳路交叉口西 100 米路北

19
鹿邑县建设加油站

河南省周口市鹿邑县邱集乡陶庄西 200 米 214 省

道 278 公里处东侧

20 鹿邑县豫皖石化加油站 鹿邑县马铺镇大寺街办事处

21 鹿邑县玄武镇永尚加油站 鹿邑县玄武镇鞋城路南 50 米路西

22 鹿邑县樊庄加油站 鹿邑县 311 国道辛集西 2公里北

23 鹿邑县西外环加油站 鹿邑县西迎宾大道与卫真路交叉口北 200 米路西

24 鹿邑县太清蒋营加油站 鹿邑县太清宫镇蒋营村

- 7 -

25 鹿邑县试量镇赢隆加油站 鹿邑县试量镇东孙庄西 100 米 G311 国道南侧

26 鹿邑县涡北闫庄加油站 周口市鹿邑县亚华大道与志元大道交叉口西南角

27 鹿邑县王皮溜镇付庄加油站 鹿邑县王皮溜镇付庄西路北

28
鹿邑县生铁冢杨庄加油站

周口市鹿邑县生铁冢杨庄北头 X025 县道杨庄西

100 米路南

29 鹿邑县生铁冢西头加油站 周口市鹿邑县生铁冢乡西头800米X025乡道南侧

30 鹿邑县试量镇段楼加油站 鹿邑县试量镇孙庄南路西

31
周口中石化投资经营有限公司永登高速鹿

邑县服务区北加油站 河南周口永登高速鹿邑服务区北侧

32
周口中石化投资经营有限公司永登高速鹿

邑县服务区南加油站 河南周口永登高速鹿邑服务区南侧

33 鹿邑县张店乡水牛李加油站 鹿邑县张店乡水牛李

34 鹿邑县郑集心国加油站 鹿邑县郑集乡政府西十字路口北 100 米路西

35 鹿邑县鹿郸加油站 鹿邑县观堂乡北 1公里处

36 鹿邑县马铺顺发加油站 鹿邑县马铺镇北头

37 鹿邑县万达加油站 鹿邑县高集乡枣园行政村南 1公里处

38 鹿邑县东秦楼加油站 鹿邑县杨湖口镇秦楼东侧鹿柘公路南侧

39 鹿邑县盆刘加油站 鹿邑县邱集乡盆刘村

40 鹿邑县永顺加油站 鹿邑县宋河镇七所楼西段

41 鹿邑县唐集自力加油站 鹿邑县唐集乡政府大门北 200 米

42 鹿邑县张店镇孙楼加油站 鹿邑县张店镇孙楼村

43
鹿邑县桥口加油站

周口市鹿邑县生铁冢乡丁桥口集东 1公里 X025

县道南侧

44 鹿邑县农机加油站 鹿邑县太清镇政府东 2公里 G311 国道北侧

45 鹿邑邱集武平城北加油站 鹿邑县邱集乡武平城村

46
鹿邑县普小庄见合加油站

鹿邑县王皮溜镇普小庄村东王皮溜至观堂乡道北

侧

47 鹿邑县辛集镇辛发加油站 鹿邑县辛集镇新发行政村

48 鹿邑县唐集顺达加油站 鹿邑县唐集乡贺店行政村东头

49 鹿邑县高集乡电脑加油站 鹿邑县高集乡西南头

50 鹿邑县邱集德新加油站 鹿邑县邱集乡卫生院北路东

51 鹿邑县穆店乡赵庄加油站 鹿邑县穆店乡赵庄

52 鹿邑县汽运加油站 鹿邑县北关汽运公司院内

53 鹿邑县赵村豫粮加油站 鹿邑县赵村 311 国道路南

54
周口中石化投资经营有限公司鹿邑三一一

服务区南环路加油站

鹿邑县南环路中段(311 国道南侧、鹿观公路东

侧)

55 鹿邑县家乐石油城 鹿邑县涡北(亚华大道东段路北)

- 8 -

56 鹿邑县中东电脑石油城 鹿邑县 311 国道四通镇东 1公里路南

57 鹿邑县万客庆加油站

58 鹿邑县刘德刚加油站 鹿邑县贾滩乡政府东

59 鹿邑县任集桂霞加油站 鹿邑县任集乡柴庄

60 鹿邑县任集陈健加油站 鹿邑县任集乡潘庄

61 鹿邑县鹿临加油站 鹿邑县国道 311 线与省道 207 线交叉口南 200 米

62
周口中石化投资经营有限公司鹿邑怀六加

油站 鹿邑县太清宫镇怀六

63 鹿邑县诚意加油站 鹿邑县辛集镇赵桥行政村 311 国道北侧西 500 米

64 鹿邑县金兴加油站 鹿邑县南环路东段

65 鹿邑县鹿商加油站 鹿邑县马铺镇元和观 300 米鹿商公路东侧

66 鹿邑县鑫鑫源加油站 鹿邑县试量镇任庄村北

67 鹿邑县任集乡潘祥军加油站 鹿邑县任集乡小胡村 007 县道路南

68 鹿邑县信誉加油站 鹿邑县太清薛庙 311 处

69 鹿邑县王皮留镇张彬营村加油站 鹿邑县王皮溜镇张彬营村

70 鹿邑县宇航加油站 鹿邑县辛集镇辛任路南 600 米路东侧

71 鹿邑县利民加油站 鹿邑县新集镇丁庄路南

72 鹿邑县玄武桥北加油站 鹿邑县玄武镇桥北头 20 米路北

73 鹿邑县枣集农机加油站 鹿邑县宋河镇

74 鹿邑县丰源加油站 鹿邑县宋河镇卢尧行政村

75
中国石化销售股份有限公司河南周口鹿邑

涡北加油站 鹿邑县宋河大道与亚华大道交叉口北 100 米路东

76 鹿邑县枣集顺发加油站 鹿邑县枣集镇任集北 100 米路西

77 鹿邑县梁桥加油站 鹿邑县张店乡梁桥村

78 鹿邑县邱集鑫源加油站 鹿邑县邱集乡政府南路东

79 鹿邑县涡北镇供销合作社第二加油站 鹿邑县付桥北 3公里处

80 鹿邑县诚信加油站 鹿邑县唐集西三公里周商公路西侧

81 鹿邑县供销试量加油站 鹿邑县试量镇西路南

82 鹿邑县生铁冢供销加油站 生铁冢乡西头路北

83
中国石油天然气股份有限公司河南周口第

八十加油站 鹿邑县涡北镇付桥北 500 米处

84 鹿邑县鑫顺加油站 鹿邑县王皮溜镇王小庙行政村东

85 鹿邑县观堂便民加油站 鹿邑县观堂乡郭窑

86 鹿邑县观堂乡加油站 鹿邑县观堂集北头

87 鹿邑县南环加油站 鹿邑县商郸公路 2公里路西

88 鹿邑县蓝峰加油站 鹿邑县生铁冢丁桥口

89 鹿邑县唐集南头加油站 鹿邑县唐集乡政府南头唐新公路

- 9 -

90 鹿邑县相礼加油站 鹿邑县观堂镇南头路西

91 鹿邑县鑫汇加油站 鹿邑县贾滩乡王关庙村东

92 鹿邑县西高速口真源石油城 鹿邑县贾滩乡谷楼村鹿柘公路北

93 鹿邑县永丰加油站 鹿邑县试量镇孙庙行政村 311 国道南侧

94 鹿邑县祥和加油站 鹿邑县贾滩镇三里杨行政村王圪针园西北

95
鹿邑县任集春峰加油站

鹿邑县任集乡西头小李庄东 500 米、007 县道路

南

96 鹿邑县王皮溜镇候安张加油站 鹿邑县王皮溜镇候安张村

97
鹿邑县张店天民加油站

鹿邑县张店镇李三关行政村李堂自然村东 300 米

鹿张县乡道北侧

98 鹿邑县金玉加油站 鹿邑县宋河镇宋河东路宋河至潘庄乡道南侧

99 鹿邑县叶庄加油站 鹿邑县太清宫镇叶庄东

100 鹿邑县桑元李海丽加油站 鹿邑县贾滩乡桑元行政村

101 鹿邑县杨湖口集东头加油站 鹿邑县杨湖口集东头路南

102
鹿邑县香刘加油站

鹿邑县杨湖口镇香刘庄村东 50 米杨湖口至玄武

乡道南侧

103 鹿邑县昌盛加油站 鹿邑县张店镇魏口村东 300 米 S210 东侧

104 鹿邑县天然气有限公司加油加气站 鹿邑县宋河大道西侧郭小集桥北 500 米处

105 鹿邑县金达石油城 鹿邑县南环路中段王皮溜路口

106 鹿邑县宏顺石油城 鹿邑县宋河镇胡楼行政村对面

107 鹿邑县阳光石油城 鹿邑县涡北镇杨庄行政村南

108 鹿邑县海辰加油站 鹿邑县太清宫镇怀六行政村北

109 鹿邑县迎宾石油城 涡北镇付桥北 500 米处

110 鹿邑县王皮溜爱民加油站 鹿邑县王皮溜桥北头

111 鹿邑县杨湖口北田加油站 鹿邑县鹿柘公路杨湖口北两公里处

112 鹿邑县赵楼加油站 鹿邑县鹿穆路南侧、志元大道东侧

113
鹿邑县李湾加油站

鹿邑县观堂镇李湾行政村村西北 100 米 025 县道

北侧

114 鹿邑县生铁冢镇黄台加油站 鹿邑县生铁冢镇黄台村西 200 米 025 县道南侧

115 鹿邑县少华加油站 鹿邑县高集乡大关庄南路东

116 鹿邑县杨湖口李油坊加油站 鹿邑县杨湖口乡李油坊村

117 河南顺丰工贸有限公司 河南省鹿邑县鸣鹿办事处上河坊20#楼1单元101

118 河南万恒新能源科技有限公司 鹿邑县赵村乡赵西行政村西头村文化路 86 号

119 河南恒顺通能源销售有限公司 鹿邑县真源大道北段徐园行政村

120 河南亚森新能源有限公司 鹿邑县东迎宾大道南段卫真派出所东 100 米路北

121 鹿邑县鹿诚工贸有限公司 鹿邑县杨湖口乡新区田亚车城 08 号

- 10 -

附件 2：

鹿邑县 2023年度工贸企业抽查检查表

序号 企业名称 乡镇

1 辅仁药业集团有限公司 开发区

2 河南辅仁堂制药有限公司 玄武镇

3 河南省宋河酒业股份有限公司 宋河镇

4 河南护理佳实业有限公司 太清宫镇

5 国能鹿邑生物发电有限公司 开发区

6 鹿邑县恒丰棉业有限公司 开发区

7 鹿邑县德奥福安全玻璃有限公司 开发区

8 河南护理佳纸业有限公司 开发区

9 鹿邑县宏扬制衣有限公司 开发区

10 河南溢丰纺织服饰有限公司 开发区

11 鹿邑县鑫丽化妆刷用具有限公司 开发区

12 河南海新化妆用具有限公司 开发区

13 河南三和皮革制品有限公司 玄武镇

14 鹿邑县天龙水泥有限公司 穆店乡

15 多走路智造（河南）科技有限公司 开发区

16 鹿邑县九鼎饲料有限公司 开发区

17 鹿邑县鹿骏纺织有限公司 开发区

18 鹿邑县豫兴包装有限公司 开发区

19 河南顶尚帽业有限公司 开发区

20 鹿邑县花知花语纸业有限公司 开发区

21 中央储备粮沈丘直属库鹿邑分库 太清宫镇

22 中央储备粮沈丘直属库鹿邑赵村分库 赵村

23 鹿邑县明凯化妆用具有限公司 开发区

- 11 -

24 鹿邑县万家美家居具有限公司 开发区

25 鹿邑县明新化妆用具有限公司 开发区

26 鹿邑县国良毛绒纺织有限公司 开发区

27 鹿邑县迪雅思化妆用具有限公司 开发区

28 鹿邑县亿鑫源毛业有限公司 开发区

29 鹿邑县亿琳化妆用具有限公司 开发区

30 鹿邑县大新化妆用具有限公司 开发区

31 鹿邑县鑫顺昌化妆用具有限公司 开发区

32 鹿邑县爱美刷化妆用具有限公司 开发区

33 鹿邑县欧曼资化妆用具有限公司 开发区

34 鹿邑县明朝化妆用具有限公司 开发区

35 鹿邑县博洋生物科技有限公司 玄武镇

36 鹿邑县澄明食品有限公司 开发区

37 河南正一产业有限公司 开发区

38 鹿邑县立佳包装材料有限公司 生铁冢镇经济开发区

39 河南省仙源面业有限公司 贾滩镇张蟒庄村

40 河南科沃有机硅有限公司 唐集乡项目产业园 1 号

41 河南隆达磨料磨具有限公司 赵村乡普李庄西头

42 鹿邑牧原农牧有限公司 辛集镇

43 鹿邑县健佳体育用品有限公司 任集乡

44 河南雅彩美妆工具有限公司 张店乡经济开发区

45 河南省郭记面业有限公司 鹿邑县马铺镇

46 鹿邑县正达化妆用具有限公司 唐集乡张仙阁行政村

47 鹿邑县世权化妆用具有限公司 张店乡闫庄

48 河南超洁洗涤有限公司 生铁冢黄台行政村

	鹿邑县应急管理局  鹿邑县市场监督管理局
	关于印发《鹿邑县2023年度危险化学品、工贸企业监督检查“双随机、一公开”部门联合监管实施方案》的通
	鹿邑县2023年度危险化学品、工贸企业监督检查“双随机、一公开”部门联合监管实施方案
	一、工作目标
	二、基本原则
	三、重点任务
	（一）抽查对象、方式和比例
	（二）抽查内容
	（三）组织联合检查
	（四）强化结果运用

	四、实施步聚
	五、工作要求
	附件1：

	鹿邑县2023年度危险化学品企业抽查检查表
	附件2：

	鹿邑县2023年度工贸企业抽查检查表